
  

COPIA  
 
 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIA    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

N.      5  
del  26/02/2019 

 
 
 

Responsabile del Servizio : COLPO GIANCARLO 
 
 
 

OGGETTO : 
ASSUNZIONE   IMPEGNO   DI   SPESA   E  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO  ALL'ACCADEMIA  "AMADEUS"  DI  AGRATE 
CONTURBIA - A.S. 2017/2018 



  

N.  5  del  26.02.2019 
 
 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa e liquidazione contributo straordinario all’Accademia 

Musicale “AMADEUS” di Agrate Conturbia – A.S. 2017/2018. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Il sottoscritto COLPO Giancarlo, individuato con provvedimento Sindacale n. 1 del 11.01.2019, quale del 
Responsabile Amministrativo del Comune di Agrate Conturbia; 
 
Premesso che 

- con Deliberazione C.C. N. 6 del 05.02.2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 
 
Considerato che: 

- l’Accademia Musicale “AMADEUS” di Agrate Conturbia anche per l’a.s. 2017/2018 ha organizzato 
presso la Scuola Primaria di Agrate Conturbia un progetto di musica con l’obiettivo di diffondere a tutti i 
livelli sociali la cultura musicale come esperienza altamente formativa con supporto di esperti, educandoli 
fin dalla più tenera età e stimolare le capacità intellettive ed espressive attraverso la musica; 
 
Dato atto che: 

- deliberazione G.C. N. 64 del 19.10.2017 l’Amministrazione Comunale, considerata l’importanza del 
progetto sopra specificato, ha manifestato la volontà di erogare un contributo straordinario di € 
2.000,00= (duemila,00) a favore dell’Accademia Musicale “AMADEUS” di Agrate Conturbia a titolo di 
ringraziamento per l’attività svolta 
- con deliberazione G.C. N. 26 del 26.02.2019 l’Amministrazione Comunale, considerata la riuscita e 
l’importanza del progetto sopra specificato, ha manifestato la volontà di erogare un ulteriore contributo 
straordinario di € 2.000,00= (duemila,00) a favore dell’Accademia Musicale “AMADEUS” di Agrate 
Conturbia; 
 

Ritenuto: 

- di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
Accertata la disponibilità sui fondi di bilancio assegnati; 
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

Visti gli art. 107 comma 3, 183 e 184 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare, in adesione alla volontà dell’Amministrazione comunale, la concessione 
all’Accademia Musicale “AMADEUS” di Agrate Conturbia (C.F.: 1273) di un ulteriore contributo 
economico di € 2.000,00= (duemila,00) per la realizzazione del progetto sopra specificato e a 
titolo di ringraziamento per l’attività svolta; 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 2.000,00= (duemila,00) al codice bilancio 1.04.104 - cap. 

426 (impregno 26/2019) in competenza al bilancio di previsione 2019/2020 
 

3. Di liquidare l’importo di € 2.000,00= (duemila,00) a favore dell’Accademia Musicale “AMADEUS”  
autorizzando l’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento; 

===================== 
 
        Il Responsabile del Servizio 
              (Giancarlo COLPO) 
 



  

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 
5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 
servizio finanziario: 
� Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 
 

� Favorevole; 
� Non favorevole (vedi allegato); 
� Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
� Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
 

� Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 
 
� Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 
 
Agrate Conturbia, li ____________ 
 
        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                F.to TOSI SIMONE 
*************************************************** *********************************** 
 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

____________________ 

 
 

Agrate Conturbia, li   ____________________ 

 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to COLPO GIANCARLO 
 
 
*************************************************** *********************************** 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, li  ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

 
*************************************************** *********************************** 
 
 


